APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

29/11/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 055/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Autor: Micael Fernando dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  Milton  Moura
Oliveira.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos do Senhor Milton, em especial pelo
trabalho no serviço público desde junho de 1987.

Atuando como ajudante de caminhão pipa, na Secretaria
de  Obras,  desempenhou  papel  fundamental  na  limpeza  das  vias  públicas,
abastecimento de escolas e residências, além de contribuir no combate a incêndios
em épocas de secas. Sua dedicação incansável e paixão pela profissão o tornam um
verdadeiro orgulho para a cidade.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho realizado pelo Senhor Milton em nosso Município, em
especial pela sua atuação junto à Prefeitura Municipal, contribuindo para o avanço de
Caieiras.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  e  ao  aqui
homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS
Vereador “Micael”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br